
 
       
      

Międzynarodowa Konferencja 
DEBATY ETNOLINGWISTYCZNE          

Język w kulturach, kultury w językach 
15-16 września 2025  

Poznań 
 
Wydział Etnolingwistyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Fundacja im. 
prof. Tadeusza Zgółki zapraszają do wzięcia udziału w Międzynarodowej Konferencji  

DEBATY ETNOLINGWISTYCZNE 
Język w kulturach, kultury w językach, 

która odbędzie się w dniach 15-16 września 2025 r. w Poznaniu. Konferencja przewiduje tryb 
hybrydowy (stacjonarnie w Poznaniu oraz online). 
 
Serdecznie zapraszamy badaczki i badaczy zajmujących się lingwistyką, antropologią kulturową, 
socjologią i teorią kultury, literaturoznawstwem, teorią i praktyką przekładu do debaty na temat 
sposobów w jaki język kształtuje tożsamość kulturową i odwrotnie, jak konteksty kulturowe 
wpływają na używanie i rozwój języka. 
 
Celem konferencji jest pogłębienie zrozumienia wzajemnego oddziaływania języka i kultury, 
wspieranie interdyscyplinarnego dialogu i współpracy, podkreślenie znaczenia zachowania 
różnorodności językowej (w tym w obrębie jednego języka – policentryzm) i kulturowej oraz 
zbadanie wpływu postępu technologicznego na język i kulturę. 
 
Strona konferencji: https://etnodebaty.web.amu.edu.pl/ 
 
Przewidujemy prezentację 15-minutowych referatów obejmujących następujące obszary: 
 
1. Język a poznanie 
 Relatywizm językowy 
 Percepcja kulturowa 
 Teoria Językowego Obrazu Świata 
 Język a poznanie i światopogląd 

2.  Język i tożsamość: rola języka w kulturowym wyrażaniu siebie  
 Wpływ języka na tożsamość indywidualną i grupową 
 Język inkluzywny w różnych kulturach 
 Analiza roli dialektów i socjolektów w ekspresji kulturowej 
 Wpływ utraty języka na tożsamość kulturową 
 Wyzwania językowe i adaptacje społeczności migranckich 
 Zachowanie i transformacja języka w diasporze 

 3. Wielojęzyczność i integracja kulturowa 
 Dynamika społeczeństw wielojęzycznych 
 Korzyści i wyzwania edukacji wielojęzycznej 
 Wyzwania integracji kulturowej  
 Przyszłość języków mniejszościowych w zglobalizowanym świecie 



 Przekład w relacjach międzykulturowych 

 4. Język, władza i hierarchie społeczne 
 Wpływ języka na rozwarstwienie społeczne i dynamikę władzy 
 Polityka językowa i jej wpływ na języki i kultury mniejszości 
 Polityka standaryzacji języka i jej konsekwencje kulturowe 
 Feminatywy a zmiana dynamiki społecznej 

5. Epoka cyfrowa: ewolucja języka i zmiany kulturowe 
 Jak komunikacja cyfrowa zmienia użycie języka i praktyki kulturowe 
 Wpływ mediów społecznościowych na różnorodność językową i innowacyjność 
 Ochrona dziedzictwa językowego w epoce cyfrowej 
 Sztuczna inteligencja – zastosowania i zagrożenia 

 6. Narracje kulturowe i tradycje opowiadania historii 
 Rola tradycji ustnych w zachowaniu dziedzictwa kulturowego 
 Badania porównawcze opowiadania historii w różnych kulturach 
 Wpływ mediów pisanych i wizualnych na tradycyjne narracje 

7. Edukacja językowa i kompetencje kulturowe 
 Nauczanie języków i kultur 
 Znaczenie kompetencji kulturowych w edukacji językowej 
 Dzieci migrantów w systemie edukacji 

 
Konferencja odbędzie się w formie hybrydowej – możliwość uczestnictwa stacjonarnie i online 
(platforma Ms Teams). 
 
Języki robocze konferencji: angielski, polski, hiszpański. 
 
Zgłoszenia na konferencję prosimy dokonywać za pośrednictwem formularza Forms dostępnego 
pod adresem: https://forms.office.com/e/QPzWT24r7R 
 
do dnia 15.06.2025 roku. Potwierdzenia akceptacji referatu zostaną wysłane przez organizatorów 
po ocenie abstraktów przez komitet naukowy do dnia 30.06.2025. 
 
Opłata konferencyjna dla uczestników wynosi:  
 

 uczestnicy stacjonarni 380 PLN/ 95 EUR (nie ma możliwości wniesienia opłaty 
konferencyjnej na miejscu) 

 uczestnicy na platformie MS Teams 250 PLN/ 55 EUR. 

i obejmuje: obsługę konferencji, materiały konferencyjne, przerwy kawowe oraz publikację 
wybranych referatów. 
 
Wszelkie inne koszty (przejazdy, zakwaterowanie, wyżywienie, ubezpieczenie medyczne) 
ponoszą uczestnicy lub instytucje delegujące. 
 
Po spełnieniu wymogów redakcyjnych oraz uzyskaniu pozytywnych recenzji artykuły zostaną 
opublikowane w monografii wieloautorskiej w wydawnictwie znajdującym się w wykazie 
wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe MEiN (poziom I). 



Komitet organizacyjny: 
 
dr Agata Wolarska-Sobocińska 
dr Sandra Wawrzyniak  
dr Ashraf Benyamin  
 
etnodebaty@amu.edu.pl 
 


